Ofício nº 306 (CN)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Apreciação de Veto pelo Congresso Nacional.

Senhor Primeiro-Secretário,

Participo a Vossa Excelência que o Congresso Nacional, em sessão conjunta
realizada em 4 de dezembro de 2025, manteve o Veto Parcial aposto ao Projeto de Lei
nº 3.159, de 2024, que “Altera a Lei nº 12.777, de 28 de dezembro de 2012, para dispor
sobre regras aplicáveis às vantagens pessoais nominalmente identificadas dos servidores
ativos, inativos e pensionistas do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

alucg/Veto Parcial mantido n° 32/2024 (pl24-3159)

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 08/12/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4652510779

*C
D2

53
71

07
88

40
0*

DO
C

n.
16

71
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

12
/2

02
5

15
:4

8:
03

.3
70

 -
M

es
a

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.